PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BÁRBARA
                        ESTADO DO PARANÁ

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro,  43. 3266.8100,  - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, Paraná

-  - E-mail – pmnsb@nsb.pr.gov.br. – Site– www.nsb.pr.gov.br

DECRETO Nº 002/2022

Súmula: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar da quantia de R$
811.001,21 (oitocentos e onze mil e um real e vinte e um centavos) e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e, de

conformidade com a Lei nº. 1.040 de 13 de janeiro de 2022.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional Suplementar da

quantia de R$ 811.001,21 (oitocentos e onze mil e um real e vinte e um centavos), conforme a
seguir especificado:

03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
001 – Secretaria Municipal de Administração
04.122.0070.2006 – Manutenção da Secretaria Municipal de Administração.
440 - 3.3.90.92.00.00 000 – Despesas de Exercícios Anteriores ........................................  166.795,57

04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
001 – Secretaria Municipal de Segurança Pública

06.125.0080.2007 – Manutenção da Secretaria Municipal de Segurança Pública.
560 - 3.3.90.92.00.00 000 – Despesas de Exercícios Anteriores ........................................  42.530,84

05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
001 – Secretaria Municipal de Obras
15.452.0090.2008 – Manutenção da Secretaria Municipal de Obras.
880 - 3.3.90.92.00.00 000 – Despesas de Exercícios Anteriores ........................................  200.858,57

06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA
002 – Departamento Municipal de Educação e Escolas
12.361.0210.2015 - Manutenção do Departamento Municipal de Educação e Escolas.
1835 - 3.3.90.92.00.00 104 – Despesas de Exercícios Anteriores ......................................  103.246,38

06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA
004 – CMEI Noêmia Bittencourt Carneiro
12.365.0270.2019 – Manutenção do CMEI Noêmia Bittencourt Carneiro.
2345 - 3.3.90.92.00.00 104 – Despesas de Exercícios Anteriores ......................................    12.648,78

06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA
006 – Incentivo ao Ensino Superior
12.364.0230.2021 – Incentivo ao Ensino Superior
2500 - 3.3.90.92.00.00 000 – Despesas de Exercícios Anteriores ......................................     7.433,48

07 – DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER E ATIVIDADES CULTURAIS
001 – Departamento de Esportes e Lazer
27.812.0300.2022 – Manutenção do Departamento Municipal de Esporte e Lazer.
2600 - 3.3.90.92.00.00 000 – Despesas de Exercícios Anteriores ........................................    6.140,09

PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BÁRBARA
                        ESTADO DO PARANÁ

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro,  43. 3266.8100,  - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, Paraná

-  - E-mail – pmnsb@nsb.pr.gov.br. – Site– www.nsb.pr.gov.br

08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
001 – Fundo Municipal de Saúde
10.301.0330.2024 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
2875 - 3.3.90.92.00.00 303 – Despesas de Exercícios Anteriores ......................................  227.362,40

09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS
001 – Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos.
08.244.0380.2030 – Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos.
3350 - 3.3.90.92.00.00 000 – Despesas de Exercícios Anteriores ......................................    32.709,04

09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS
002 – Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.0400.2033 – Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social
3700 - 3.3.90.92.00.00 000 – Despesas de Exercícios Anteriores ......................................    11.276,06

TOTAL .................................................................................................................................   811.001,21

Art. 2º - Como recurso para abertura do Crédito Adicional Suplementar efetuado pelo artigo

anterior, é oferecido o superávit financeiro.

Superávit Financeiro ...........................................................................................................   811.001,21

TOTAL .................................................................................................................................  811.001,21

Art. 3º – Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Nova Santa Bárbara, 17 de janeiro de 2022.

Claudemir Valério
  Prefeito Municipal